
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 04/12/2024 

Drejtuar: VASAA me NIPT J62903470T dhe Adresë: FIER L. KRYENGRITJA E FIERIT, 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JOX 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-24660-10-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

 Objekti i kontratës: “Blerje materiale elektrike për nevojat e NPP(koka ndricimi LED dhe kabllo 

elektrike)”. 

Fondi limit: 4,995,000(katër milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë)LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë pune nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 04/11/2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data 11/11/2024  Numri 78 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



1. 2AS INVEST         M11803504B 

Vlera: 3,485,000(tre milionë e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë)LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. VASAA               J62903470T 

Vlera: 3,746,260(tre milionë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3.ZEQIRI                  J67902827A 

Vlera:4,180,000(katër milionë e njëqind e tetëdhjetë mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4.T&J Construction   M29718101T 

Vlera: 4,500,000(katër milionë e pesëqind mijë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5.SARK                    K52531415H 

Vlera: 4,672,500(katër milionë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e pesëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. 2AS INVEST         M11803504B 

Vlera: 3,485,000(tre milionë e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë)LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Bazuar ne Ligjin Nr.16/2024 “PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 162/2020 

“PËR PROKURIMIN PUBLIK”, neni 27 (“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 



ulët.”),  është skualifikuar operatori ekonomik  2AS INVEST për arsye se vlera e ofertuar rezulton të jetë anomalisht 

e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VASAA me NIPT J62903470T dhe Adresë: 

FIER L. KRYENGRITJA E FIERIT se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

3,746,260(tre milionë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) LEKË PA 

TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Lagjja “Gafurr Muco”,  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 4,180,000(katër milionë e njëqind e tetëdhjetë mijë) LEKË PA TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  X  JO   

 

Komisioni i Prokurimit Publik nëpërmjet Vendimit Nr.1692/2024,datë:02/12/2024, ka vendosur 

refuzimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “2 AS INVEST” sh.p.k. 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

EVIS QYRA 

 


